
   
          All’ albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica 
                                   Al Sito Web della scuola  

                  
 
Oggetto: formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo Progetto: Far scuola…..fuori dalla scuola  
CUP: C24D24000670007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, concernente Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione siciliana; 

Visto il Programma Annuale 2024; 

Vista  l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025; 

Vista la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025;  

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“ALESSIO NARBONE” 

Via degli Studi, 8 
Tel.0933 21697 – Fax 0933 56604 

95041 – CALTAGIRONE (CT) 





Vista la Delibera n. 24 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2024 e la Delibera n. 

47 del Collegio Docenti del 16/05/2024;  

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto 

nel Programma Annuale 2024, sia nelle entrate sia nelle uscite, prevedendo un 

apposito Progetto contraddistinto dal codice identificativo; 
 

DISPONE 

-di apportare al programma annuale 2024 le seguenti variazioni per un importo 

complessivo di €  72.720,00: 

TITOLO PROGETTO: Far scuola…..fuori dalla scuola 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo  
Autorizzato 

Progetto  
ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-

2024-170 
€ 72.720,00 

 
 

Sotto-
azione 

PROGETTO Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 \ € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Emozioni in…ballo 2 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Emozioni in…musica  1 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Emozioni in musica 2 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Tutti in acqua 1 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Il calcio: passione in campo 1 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Tutti in acqua 2 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Racchette per tutti 1 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Racchette per tutti 2 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Joy of moving 1 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 Joy of moving 2 € 6.060,00 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 I calcio: passione in campo 2 € 6.060,00 

 
 
 

ENTRATA CODICE PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO  
02-01-02 Programma Nazionale 21-27 

(FSE+) 
€ 72.720,00 

 
 

USCITA CODICE PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 
P02/34 ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-170 € 72.720,00 

 
 
 
Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 
5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre 



nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa al 
progetto, nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di 
finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i 
correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e 
di impegni di spesa. 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 
10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
                                                                         

La Dirigente Scolastica   
Dott.ssa Tecla Guzzardi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 


